
Република Србија 

Град Лесковац 

Градска управа  

Одељење за урбанизам 

Број: 351-20030/19-02 

ROP-LES-18844-IUP-6/2019 

Датум: 05.03.2019. године 

Л е с к о в а ц 

 

     Градска управа града Лесковца, Одељење за урбанизам, поводом захтева                                     

„Jугоросгаз“ А.Д. из Београда ул. Змај Јовина бр. 8-10,  поднетог на основу овлашћења бр. 

119 од 11.02.2016. године, од стране Микице Бугариновића из Београда, за издавање 

решења о употреби објекта, на основу члана 8ђ  и члана 158. Закона о планирању и 

изградњи (''Сл.гласник РС'' бр. 72/09, 24/11, 121/12 и 132/14, 145/14 и 83/18), и члана 43. 

Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем („Сл. 

Гласник РС“,   бр. 113/2015, 96/16 и 120/17), доноси 

 

 

 

З А К Љ У Ч А К  
 

 

 

         ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев „Jугоросгаз“ А.Д. из Београда ул. Змај Јовина бр. 8-10,         

за издавање употребне дозволе за прикључни гасовод на КП. бр. 6223/12, 12344 и 6223/1                 

КО Лесковац и МРС на КП. бр. 6223/1 КО Лесковац за објекат „Terasteel“ у Лесковцу,  

због неиспуњења формалних услова. 
 

 

       О б р а з л о ж е њ е  
 

 

     „Jугоросгаз“ А.Д. из Београда ул. Змај Јовина бр. 8-10, поднело је дана 20.02.2019. 

године, овом одељењу захтев за издавање решења о употребној дозволи за прикључни 

гасовод на КП. бр.6223/12, 12344 и 6223/1 КО Лесковац и МРС на КП. бр. 6223/1                      

КО Лесковац за објекат „Terasteel“ у Лесковцу, заведен под бројем 351-20030/19-02, захтев 

заведен код АПР под бројем ROP-LES-18844-IUP-6/2019. 

 

       Уз захтев приложено је: такса за ЦЕОП у износу од 2.000,00 динара, републичка 

административна такса за подношење захтева и издавање решења у износу од 

18.530,00динара, Извештај комисије за технички преглед са предлогом за издавање 

употребне дозволе бр.02-35 од 18.02.2019. године, урађен од Дирекције за вештачење, 

водотехнику, гасификацију и инжињеринг „Ниш“ из Ниша, Пројекат за извођење бр. ПЗИ-

29-18 од новембра 2019.године, урађен од Привредног друштва за изградњу 

„Каблпројект“ ДОО из Београда, елаборат геодетских радова  са скицом положајем 

инсталација снимање прикључног гасовода бр. 955-065-2127/2019 и 956-03-308-154/2019  

од 30.01.2019. године, урађен од  Гродетског бироа „Геокота“ из Лесковца, изјаву 

инвеститора, стручног надзора и извођача радова од 25.01.2019. године, овлашћење и  

решење МУП РС, сектор за ванредне ситуације, Одељење за ванредне сиуација                          

бр. 217-1759/19 од 13.02.2019. године, да су спроведене мере заштите од пожара. 

 

     Провером испуњености формалних услова утврђено је да постоји неслагање у уписаној  

укупној дужини прикључног гасовода  између Пројекат за извођење бр. ПЗИ-29-18 од 

новембра 2019.године, урађеног од Привредног друштва за изградњу „Каблпројект“ ДОО 

из Београда и елабората геодетских радова са скицом положајем инсталација снимање 

прикључног гасовода бр. 955-065-2127/2019 и 956-03-308-154/2019  од 30.01.2019. године, 

урађеним од  Геодетског бироа „Геокота“ из Лесковца. Наиме у наведеном Пројекту за 

извођене уписано је да укупна дужина прикључног гасовода износи 730,00м док је у 

елаборату геодетских радова уписано да  дужина прикључног гасовода износи 716,38м. 



    Имајући у виду да нису испуњени формални услови за даље поступање по захтеву 

донета је одлука као у диспозитиву, на основу члана 158. Закона о планирању и изградњи 

(''Сл.гласник РС'' бр. 72/09, 24/11, 121/12 и 132/14 и 145/14) и чл. 44  Правилника о 

спровођењу обједињене процедуре електронским путем („Сл. Гласник РС“, бр. 113/2015, 

96/16 и 120/17).  

 

     Чланом 8ђ став 4. Закона о планирању и изградњи (''Сл.гласник РС'', бр.72/09, 81/09, 64/10, 

24/11, 121/12, 42/13, 50/13, 98/13, 132/14 и 145/14) и  чланом 29. Правилника о поступку 

спровођења обједињене процедуре електронским путем (''Сл.гласник РС'' бр.113/15 и 96/16), 

прописано је да :''ако подносилац захтева у року од 10 дана од пријема закључка из става 1. 

овог члана, а најкасније 30 дана од дана његовог објављивања на интернет страници 

надлежног органа, поднесе нов, усаглашен  захтев и отклони све недостатке, не доставља се 

документација поднета уз захтев који је одбачен, нити се поново плаћа административна 

такса из члана 16. став 2. тачка 3) овог правилника“.  

 

     Подносилац захтева има право на поновно усаглашавање захтева у складу са ставом 11.  

члана 29.  Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем 

(„Сл. Гласник РС“, бр. 113/2015 и 96/16), тј. без обавезе достављања документације поднете 

уз захтев који је одбачен и поновног плаћања административне таксе, односно накнаде.  

 

    Против овог закључка може се уложити приговор у року од 3 дана од дана пријема 

истог Градском већу града Лесковца. Приговор се предаје електронским путем преко 

АПР-а таксиран са 240,00 динара административне таксе  на ж.р.бр. 840-742241843-03 

позивом на број 97 21-058 корисник Град Лесковац. 

 

      Закључак доставити: подносиоцу захтева, грађевинској инспекцији, архиви града 

Лесковца и објавити на интернет страници Градске управе.  

  

          Обрадио                                                                                       

  Биљана Ђорђевић дипл.правник                               

  Шеф одељења 

                                                                                                  Жикица Стојановић  дипл.ецц       


		2019-03-06T08:08:08+0100
	ЖИКИЦА СТОЈАНОВИЋ 0906981740024




